
VENDIM
Nr. 75/2026

PËR ZGJEDHJEN E KOMISIONERIT TË ZYRËS SË AVOKATIT TË POPULLIT

Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të neneve 31, 33 e 33/1 të ligjit nr. 8454, datë 4.2.1999,
“Për Avokatin e Popullit”, të ndryshuar, me propozim të Avokatit të Popullit,

KUVENDI
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË

VENDOSI:

Zgjedhjen e zonjës Alma Faskaj Komisionere e Zyrës së Avokatit të Popullit në Seksionin për
Mbrojtjen dhe Promovimin e të Drejtave të Fëmijëve.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

KRYETAR
Niko Peleshi

Miratuar në datën 8.5.2026.


